



MMOPP00IKJD2

\*MMOPP00IKJD2\*

# DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 27.03.2020, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem  
„Sídliště Kylešovice – II. etapa“

## Článek I.

### Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava  
Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava  
IČ: 00300535  
DIČ: CZ00300535  
Datová schránka: 5eabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech  
smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech  
technických:

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: STRABAG a.s.  
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
Datová schránka: 8yuchp8

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Zastoupen:

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
vložka 7634

Kontaktní osoby ve věcech  
smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech  
technických:

dále jen „zhotovitel“

## Článek II.

Smluvní strany uzavřely dne 27.03.2020 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Sídliště Kylešovice – II. etapa“ (PID smlouvy: MMOPP00IKJNO) (dále jen „**Smlouva**“). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále také jen „**dodatek**“) dohodly na dále uvedené změně a doplnění Smlouvy.

## Článek III.

### Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- mění se rozsah provedení živice, silničních obrub a dlažby včetně podkladních vrstev;
- mění se rozsah provedení oprav přilehlých chodníků.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

## Článek IV.

### Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly na změně ceny díla takto:

|                                      |                         |
|--------------------------------------|-------------------------|
| - původní cena díla dle Smlouvy      | 13.195.440,00 Kč        |
| - změna ceny díla dle tohoto dodatku | - 569.581,00 Kč         |
| - nová celková cena díla             | 12.625.859,00 Kč        |
| - DPH 21 %                           | 2.651.430,39 Kč         |
| - <b>nová cena díla celkem s DPH</b> | <b>15.277.289,39 Kč</b> |

(slovy: patnáct miliónů dvě stě sedmdesát sedm tisíc dvě stě osmdesát devět a 39/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

## Článek V.

### Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 26.08.2020, č. usnesení 2143/49/RM/20.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o registru smluv či nikoli – bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinná nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne 04-09-2020

V Ostravě dne 31. 8. 2020

Za objednatele

primátor



Za zhotovitele

**STRABAG**

STRABAG a.s.  
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  
IČ: 60838744  
(351)

**CELKOVÁ REKAPITULACE NÁKLADŮ STAVBY**Stavba : **Sídlíště Kylešovice - II. etapa**

Objekt :

Objednatel : **Statutární město Opava**  
746 01 Opava, Horní náměstí 382/69

Projektant :

Projektant VO:

Projektant hřiště: **Atelier GHM v.o.s.**  
746 01 Opava, Englišova 16Zhotovitel : **STRABAG a.s.**  
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5**STRABAG**Zpracoval:  
Datum : 17.08.2020

| Označení objektu,<br>identifikační číslo | Název objektu nebo části objektu                                                        | Cena bez DPH<br>celkem Kč | DPH 21%<br>Kč       | Cena s DPH<br>celkem Kč |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|
| 1                                        | 2                                                                                       | 3                         | 4                   | 5                       |
|                                          | Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, všeobecné konstrukce a práce                       | 664 805 Kč                | 139 609 Kč          | 804 414 Kč              |
|                                          | Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, všeobecné konstrukce a práce - <b>DODATEK č. 1</b> | -400 000 Kč               | -84 000 Kč          | -484 000 Kč             |
|                                          | Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, pozemní komunikace                                 | 6 232 325 Kč              | 1 308 788 Kč        | 7 541 113 Kč            |
|                                          | Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, pozemní komunikace - <b>DODATEK č. 1</b>           | 305 926 Kč                | 64 244 Kč           | 370 170 Kč              |
|                                          | Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, veřejné osvětlení                                  | 3 750 444 Kč              | 787 593 Kč          | 4 538 037 Kč            |
|                                          | Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, veřejné osvětlení - <b>DODATEK č. 1</b>            | -168 968 Kč               | -35 483 Kč          | -204 451 Kč             |
|                                          | Sídlíště Kylešovice - Liptovská, víceúčelové hřiště                                     | 2 547 866 Kč              | 535 052 Kč          | 3 082 918 Kč            |
|                                          | Sídlíště Kylešovice - Liptovská, víceúčelové hřiště - <b>DODATEK č. 1</b>               | -306 539 Kč               | -64 373 Kč          | -370 912 Kč             |
| <b>celkem</b>                            |                                                                                         | <b>12 625 858 Kč</b>      | <b>2 651 430 Kč</b> | <b>15 277 289 Kč</b>    |

**CENA DÍLA DLE SOD**  
**ZMĚNA DLE DODATKU č. 1**  
**NOVÁ CENA DÍLA**  
**NOVÁ CENA DÍLA S DPH**

**13 195 440 Kč**  
**-569 581 Kč**  
**12 625 859 Kč**  
**15 277 289 Kč**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                        |                                                                      |                               |           |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------|
| Stavba :               | Název stavby :                                                       |                               |           |
|                        | <b>Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, II. ETAPA - DODATEK č. 1</b> |                               |           |
| Objekt :               | Název objektu :                                                      |                               |           |
|                        | <b>Všeobecné konstrukce a práce</b>                                  |                               |           |
| Objednatel :           | Statutární město Opava<br>746 01 Opava, Horní náměstí 69             | Počet měrných jednotek (MJ) : |           |
|                        |                                                                      | Náklady na MJ v Kč :          |           |
| Projektant :           |                                                                      | Zakázkové číslo :             |           |
|                        |                                                                      | Archivní číslo :              |           |
| Zpracovatel rozpočtu : |                                                                      |                               |           |
| Zhotovitel stavby :    |                                                                      | Datum vyhotovení :            | 08 / 2020 |
|                        |                                                                      | Počet listů :                 | 2         |

  

| ROZPOČTOVÉ NÁKLADY          |                     |                             |  |
|-----------------------------|---------------------|-----------------------------|--|
| Rozpočtové náklady - souhrn |                     | Vedlejší rozpočtové náklady |  |
| Z                           | Dodávka celkem      | 0 Kč                        |  |
|                             | Montáž celkem       | 0 Kč                        |  |
| R                           | HSV celkem          | -400 000 Kč                 |  |
| N                           | PSV celkem          | 0 Kč                        |  |
|                             | HZS celkem          | 0 Kč                        |  |
|                             | ZRN celkem          | -400 000 Kč                 |  |
|                             | VRN                 | 0 Kč                        |  |
|                             | Finanční rezerva    | 0 Kč                        |  |
|                             | ZRN + VRN + rezerva | -400 000 Kč                 |  |

  

| Vypracoval | Za zhotovitele | Za objednatele |
|------------|----------------|----------------|
| Jméno :    | Jméno :        | Jméno :        |
| Datum :    | Datum :        | Datum :        |
| Podpis :   | Podpis :       | Podpis :       |
| Razítko :  | Razítko :      | Razítko :      |

Ing. Radovan Uhlíř  
14. 8. 2020

odštěpný zápis z knihy  
oblast Sever  
Polanačská 827  
121 08 Opatovice-Svinov  
(20)

  

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Základ pro DPH 21%             | -400 000 Kč        |
| DPH 21%                        | -84 000 Kč         |
| Základ pro DPH %               | 0 Kč               |
| DPH %                          | 0 Kč               |
| <b>CENA ZA OBJEKT - celkem</b> | <b>-484 000 Kč</b> |

Poznámka :

## Soupis prací

|         |                                                                      |
|---------|----------------------------------------------------------------------|
| Stavba: | <b>Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, II. ETAPA - DODATEK č. 1</b> |
| Objekt: | <b>Všeobecné konstrukce a práce</b>                                  |

| Poř. číslo                                        | Číslo položky | Popis položky                                                                                                                                                                                             | Měrná jedn. | Množství | Jednotková cena | Cena celkem (Kč)   |
|---------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------|--------------------|
| 9                                                 |               | <b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b><br>Smluvní požadavky - finanční rezerva investora<br>- MĚNĚPRÁCE<br>- povinná rezerva investičních nákladů na nepředvídatelné práce a práce blíže nespecifikované | soubor      | -1,00    | 400 000,00      | -400 000,00        |
| <b>Celkem za 0 - Všeobecné konstrukce a práce</b> |               |                                                                                                                                                                                                           |             |          |                 | <b>-400 000,00</b> |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                        |                                                                      |                               |           |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------|
| Stavba :               | Název stavby :                                                       |                               |           |
|                        | <b>Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, II. etapa - DODATEK č. 1</b> |                               |           |
| Objekt :               | Název objektu :                                                      |                               |           |
|                        | <b>Pozemní komunikace</b>                                            |                               |           |
| Objednatel :           | Statutární město Opava<br>746 01 Opava, Horní náměstí 69             | Počet měrných jednotek (MJ) : |           |
| Projektant :           |                                                                      | Náklady na MJ v Kč :          |           |
| Zpracovatel rozpočtu : |                                                                      | Zakázkové číslo :             |           |
|                        |                                                                      | Archivní číslo :              |           |
| Zhotovitel stavby      |                                                                      | Datum vyhotovení :            | 08 / 2020 |
|                        |                                                                      | Počet listů :                 | 4         |

  

| ROZPOČTOVÉ NÁKLADY          |                     |                             |  |
|-----------------------------|---------------------|-----------------------------|--|
| Rozpočtové náklady - souhrn |                     | Vedlejší rozpočtové náklady |  |
| Z                           | Dodávka celkem      | 0 Kč                        |  |
| R                           | Montáž celkem       | 0 Kč                        |  |
| N                           | HSV celkem          | 305 926 Kč                  |  |
|                             | PSV celkem          | 0 Kč                        |  |
|                             | HZS celkem          | 0 Kč                        |  |
|                             | ZRN celkem          | 305 926 Kč                  |  |
|                             | VRN                 | 0 Kč                        |  |
|                             | Finanční rezerva    |                             |  |
|                             | ZRN + VRN + rezerva | 305 926 Kč                  |  |

  

| Vypracoval |  | Za zhotovitele | Za objednatele |
|------------|--|----------------|----------------|
| Jméno :    |  | Jméno :        |                |
| Datum :    |  | Datum :        |                |
| Podpis :   |  | Podpis :       |                |
| Razítko :  |  | Razítko :      |                |

  

|                                |                   |
|--------------------------------|-------------------|
| Základ pro DPH 21%             | 305 926 Kč        |
| DPH 21%                        | 64 244 Kč         |
| Základ pro DPH %               | 0 Kč              |
| DPH %                          | 0 Kč              |
| <b>CENA ZA OBJEKT - celkem</b> | <b>370 170 Kč</b> |

Poznámka

## Soupis prací

|         |                                                                      |
|---------|----------------------------------------------------------------------|
| Stavba: | <b>Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, II. etapa - DODATEK č. 1</b> |
| Objekt: | <b>Pozemní komunikace</b>                                            |

| Poř. číslo                                                 | Číslo položky | Popis položky                                                                                                                                                                                                                                             | Měrná jedn. | Množství | Jednotková cena | Cena celkem (Kč) |
|------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------|------------------|
|                                                            |               | <b>1 - Zemní práce a odstraňování konstrukcí</b>                                                                                                                                                                                                          |             |          |                 |                  |
| 3                                                          |               | Kácení stromů listnatých / jehličnatých průměru kmene do 300 mm s odvětvem, s naložením kmenů a větví na dopravní prostředek, s dopravou na vzdálenost do 5 km, se složením - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>na ploše nového parkoviště a přilehlé přeložky chodníku | ks          | 1,00     | 1 410,90        | 1 410,90         |
| 4                                                          |               | Odstranění pařezů stromů průměru kmene do 300 mm vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů, s naložením na dopravní prostředek, s dopravou do 5 km, se složením - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>na ploše nového parkoviště a přilehlé přeložky chodníku         | ks          | 1,00     | 576,10          | 576,10           |
| 7                                                          |               | Vytrhání betonových obrubníků chodníkůvých stojatých uložených v jakémkoliv loži, s naložením na dopravní prostředek - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>u sběrného dvora                                                                                               | m           | 8,00     | 47,30           | 378,40           |
| 8                                                          |               | Vytrhání obrub z drobných dlažebních kostek uložených v jakémkoliv loži, s naložením na dopravní prostředek - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>dvouřádek na parkovišti + u sběrného dvora... 250 + 8                                                                   | m           | 258,00   | 23,60           | 6 088,80         |
| 10                                                         |               | Odstranění podkladů z prostého betonu tl. do 150 mm s naložením na dopravní prostředek - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>250m x 0,25m                                                                                                                                 | m2          | 62,50    | 124,40          | 7 775,00         |
| 11                                                         |               | Odstranění krytů / podkladů z prost. betonu tl. do 200 mm s naložením na dopravní prostředek - <b>MÉNĚPRÁCE</b>                                                                                                                                           | m2          | -374,00  | 82,90           | -31 004,60       |
| 12                                                         |               | Odstranění krytů s asfaltovým pojivem tl. do 50 mm s naložením sutě na dopravní prostředek - <b>MÉNĚPRÁCE</b>                                                                                                                                             | m2          | -276,00  | 47,30           | -13 054,80       |
| 18                                                         |               | Vodorovná doprava sutí na vzdálenost do 10 km se složením, bez rozhrnutí - <b>VÍCEPRÁCE</b>                                                                                                                                                               | t           | 266,92   | 30,90           | 8 247,83         |
| 19                                                         |               | Uložení sutě na skládku vč. poplatku za skládku - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>- trvalé skládka s poplatkem                                                                                                                                                        | t           | 266,92   | 79,60           | 21 246,83        |
| <b>Celkem za 1 - Zemní práce a odstraňování konstrukcí</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                           |             |          |                 | <b>1 664,46</b>  |

|                                                           |          |                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |        |                   |
|-----------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-------------------|
|                                                           |          | <b>5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty</b>                                                                                                                                                                                                                  |    |         |        |                   |
| 31                                                        |          | Podklad ze štěrkodrti ŠD tl. 200 mm, s rozprostřením a zhutněním - <b>VÍCEPRÁCE</b>                                                                                                                                                                              | m2 | 187,00  | 110,90 | 20 738,30         |
| 33                                                        |          | Postřik spojovací z kationaktivní asfaltové emulze (PS; EK) v množství 0,25 kg/m2, dodávka a zřízení - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>pro nový živý kryt vozovky (viz plocha nového krytu)                                                                                  | m2 | 40,00   | 9,70   | 388,00            |
| 34                                                        |          | Asfaltový beton střednězrný ACO 11 (ABS II) tl. 50 mm, s rozprostřením a zhutněním - <b>VÍCEPRÁCE</b>                                                                                                                                                            | m2 | 40,00   | 172,40 | 6 896,00          |
| 35                                                        |          | Kladení dlažby pozemních komunikací z betonových dlaždic velikosti do 0,25 m2 do lože z drobného kameniva tl. do 30 mm, s dodáním kameniva, provedením lože a vyplněním spár drobným kamenivem - <b>MÉNĚPRÁCE</b><br>2692,3 - 2506,4 - 85,27=100,63 m2           | m2 | -100,63 | 209,70 | -21 102,11        |
| 36                                                        | Materiál | Dlaždice betonová plochá 400/400 mm tl. 50 mm tryskaná - barva přírodní - <b>MÉNĚPRÁCE</b><br>dodávka ... 2692,3 - 2506,4 = 185,9m2 x 1,02 (ztráté)= 189,62                                                                                                      | m2 | -189,62 | 268,60 | -50 931,93        |
| 37                                                        |          | Kladení dlažby pozemních komunikací z betonových vibrolisovaných dlaždic tl. 60 mm do lože z drobného kameniva tl. do 40 mm, s dodáním kameniva, provedením lože a s vyplněním spár drobným kamenivem - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>147,9 - (52,13+107,79+70,65+35)..... | m2 | 117,67  | 210,50 | 24 769,54         |
| 38                                                        | Materiál | Dlaždice betonová vibrolisovaná 200/100 mm tl. 60 mm - barva přírodní - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>107,79 - 105,72 = 2,07 m2 x 1,02                                                                                                                                     | m2 | 2,11    | 180,60 | 381,07            |
| 39                                                        | Materiál | Dlaždice betonová vibrolisovaná 200/100 mm tl. 60 mm pro nevidomé - barva červená - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>52,13 - 42,16 = 9,97 m2 x 1,02                                                                                                                           | m2 | 10,17   | 362,90 | 3 690,69          |
| <b>Celkem za 5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |        | <b>-15 170,45</b> |

# Soupis prací

|         |                                                                      |
|---------|----------------------------------------------------------------------|
| Stavba: | <b>Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, II. etapa - DODATEK č. 1</b> |
| Objekt: | <b>Pozemní komunikace</b>                                            |

| Poř. číslo                                      | Číslo položky | Popis položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Měrná jedn. | Množství | Jednotková cena | Cena celkem (Kč)  |
|-------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------|-------------------|
|                                                 |               | <b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |          |                 |                   |
| 52                                              |               | Obrubník betonový záhonový 5/20 cm do lože z prostého betonu s boční opěrou, s dodáním obrubníků a betonové směsi C16/20, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>1194,41 - 1122 = 72,41m                                                                                                                                                                                                                                   | m           | 72,41    | 261,90          | 18 964,18         |
| 54                                              |               | Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého do lože z prostého betonu s boční opěrou, s dodáním betonové směsi B15, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - <b>MÉNĚPRÁCE</b><br>1588 - 1542,11 = 45,89                                                                                                                                                                                                                                  | m           | -45,89   | 267,10          | -12 257,22        |
| 55                                              | Materiál      | Obrubník betonový přímý 150/120 x 250 mm, dl. 1000 mm - barva přírodní - <b>MÉNĚPRÁCE</b><br>dodávka ... = (1401 - 1383,22)m x 1,01 (ztratné)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ks          | -17,96   | 102,50          | -1 840,90         |
| 56                                              | Materiál      | Obrubník betonový nájezdový rovný 150 x 150 mm, dl. 1000 mm - barva přírodní - <b>MÉNĚPRÁCE</b><br>dodávka ..... = (132,0 - 111,89)m x 1,01 (ztratné)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ks          | -20,31   | 92,60           | -1 880,71         |
| 57                                              | Materiál      | Obrubník beton. přímý přechodový 150/120 x 250/150 mm, dl. 1000 mm - barva přírodní - <b>MÉNĚPRÁCE</b><br>dodávka .... = (55 - 47)m x 1,01 (ztratné)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ks          | -8,08    | 288,50          | -2 331,08         |
| 58                                              |               | Osazení obruby z jedné řady drobných dlažebních kostek do lože z prostého betonu s boční opěrou, s dodáním betonové směsi B15, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - <b>MÉNĚPRÁCE</b><br>1629 - 1601,22                                                                                                                                                                                                                                       | m           | -27,78   | 198,40          | -5 511,55         |
| 59                                              |               | Osazení obruby ze dvou řad drobných dlažebních kostek do lože z prostého betonu se dvěma bočními opěrami, s dodáním betonové směsi B15, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>358,06 - 217                                                                                                                                                                                                                                | m           | 141,06   | 334,70          | 47 212,78         |
| 62                                              | Materiál      | Kostka dlažební drobná 8/10 cm tř. I šedá, žulová - <b>VÍCEPRÁCE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | t           | 30,89    | 2 880,60        | 88 981,73         |
| 64                                              |               | Sloupky a stojky dopravních značek z ocelových trubek, se čtyřšroubovou kovovou patkou, dodávka a montáž se zřízením základové patky z prostého betonu C16/20, včetně zemních prací <b>VÍCEPRÁCE</b><br>pro osazení nových dopravních značek                                                                                                                                                                                                                                                  | ks          | 4,00     | 2 292,70        | 9 170,80          |
| 67                                              |               | Dopravní značky svislé 100 x 150 cm hliníkové, s reflexní fólií tř. 1, dodávka a montáž - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>dopravní zn. IP 25a Zóna s dopravním omezením a doprav. zn. IP 25b Konec zóny s dopravním omezením                                                                                                                                                                                                                                                                              | ks          | 4,00     | 3 880,00        | 15 520,00         |
| 69                                              |               | Vodorovné dopravní značení barvou hladké - dělicích čar, vodících proužků stopčar, zeber, stínů, šípek, nápisů, přechodů apod., vč. předznačení a reflexní úpravy - <b>VÍCEPRÁCE</b><br>dopravní zn. V12a Žlutá klikatá čára (podél stání odpadkových kontejnerů) dl. (10,0 + 12,5 + 15,0 + 10,0)m a zn. V12d Zákaz stání ... V12a (19,0 + 22,5 + 26,0 + 19,0)m x 0,125m + V12d (389,0 + 30,0 + 50,0 + 90,0 + 153,0 + 115,0 + 47,0 + 30,0 + 30,0): 2 x 0,125m = (86,5m + 934,0m : 2) x 0,125m | m2          | 5,00     | 188,10          | 940,50            |
| 71                                              |               | Vodorovné dopravní značení - předem připravené symboly, vč. předznačení a reflexní úpravy - <b>MÉNĚPRÁCE</b><br>dopravní značka V17 Trojúhelníky (u příčných prahů)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks          | -3,00    | 211,60          | -634,80           |
| <b>Celkem za 9 - Ostatní konstrukce a práce</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |             |          |                 | <b>156 333,74</b> |

## Soupis prací

|         |                                                                      |
|---------|----------------------------------------------------------------------|
| Stavba: | <b>Sídlíště Kylešovice - 17. listopadu, II. etapa - DODATEK č. 1</b> |
| Objekt: | <b>Pozemní komunikace</b>                                            |

| Poř. číslo                                      | Číslo položky | Popis položky                                                                                            | Měrná jedn. | Množství | Jednotková cena | Cena celkem (Kč)  |
|-------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------|-------------------|
| <b>DODATEČNĚ POŽADOVANÉ VÍCEPRÁCE</b>           |               |                                                                                                          |             |          |                 |                   |
|                                                 |               | Odstranění krytů / podkladů z prost. betonu tl. do 400 mm s naložením na dopravní prostředek             | m2          | 374,00   | 248,70          | 93 013,80         |
|                                                 |               | Odstranění krytů s asfaltovým pojivem tl. do 150 mm s naložením sutě na dopravní prostředek              | m2          | 276,00   | 117,00          | 32 292,00         |
|                                                 |               | Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB III tl. 200 mm                                                   | m2          | 23,120   | 781,00          | 18 056,72         |
|                                                 |               | Osazení žulového stojatého obrubníku do lože z prostého betonu s boční opěrrou, s dodáním bet. směsí B15 | m3          | 23,480   | 267,10          | 6 271,51          |
|                                                 |               | Výměna starého konusu a poklopu za nový, vč. navazujících prací                                          | ks          | 1,000    | 13 464,10       | 13 464,10         |
| <b>Celkem za DODATEČNĚ POŽADOVANÉ VÍCEPRÁCE</b> |               |                                                                                                          |             |          |                 | <b>163 098,13</b> |

**VÍCEPRÁCE CELKEM**  
**MÉNĚPRÁCE CELKEM**

**446 475,58**  
**-140 549,70**

**CELKEM**

**305 925,88**

**SÍDLIŠTĚ - KYLEŠOVICE**  
**ul. 17. LISTOPADU - Veřejné osvětlení, II. ETAPA, DODATEK č. 1**  
**k.ú. Kylešovice**

**D.1.4 - Technika prostředí staveb**  
**Silnoproudá elektroinstalace - Část "Veřejné osvětlení - VO"**

|                 |
|-----------------|
| <b>ROZPOČET</b> |
|-----------------|

|                     |           |
|---------------------|-----------|
| <b>REKAPITULACE</b> | <b>Kč</b> |
|---------------------|-----------|

|                        |                |
|------------------------|----------------|
| 1. MATERIÁL SILNOPROUD | -45 761,87 Kč  |
| 2. MONTÁŽ SILNOPROUD   | -163 206,21 Kč |

|                  |                              |
|------------------|------------------------------|
| MÉNĚPRÁCE CELKEM | -208 968,08 Kč               |
| VÍCEPRÁCE CELKEM | 40 000,00 Kč                 |
| <b>CELKEM</b>    | <b><u>-168 968,08 Kč</u></b> |

|         |               |
|---------|---------------|
| DPH 21% | -35 483,30 Kč |
|---------|---------------|

|              |                              |
|--------------|------------------------------|
| CELKEM S DPH | <b><u>-204 451,37 Kč</u></b> |
|--------------|------------------------------|



**BAG**  
s.r.o.  
Jižní Morava  
72  
Svinov

17.8. 2020

**I. Ceny el. instalačního materiálu (silnoproud)**

| PČ              | Typ | Popis                                              | MJ | Množství | Jedn. cena | Cena celkem |
|-----------------|-----|----------------------------------------------------|----|----------|------------|-------------|
| <b>Materiál</b> |     |                                                    |    |          |            |             |
| 28.             | M   | Travní semeno - MĚNĚPRÁCE                          | kg | -35      | 243,40     | -8519,00    |
| 30.             | M   | Obalovaná dř' vč. položení, vrstva 5cm - MĚNĚPRÁCE | m2 | -60      | 598,50     | -35910,00   |

**-44429,00****Podružný materiál 3% z ceny materiálu**

1. 3% z (cena materiálu) - MĚNĚPRÁCE

**-1332,87****Elektroinstalační materiál celkem bez DPH (silnoproud) - MĚNĚPRÁCE****-45761,87**

**II. Montážní práce (silnoproud)**

| PČ                                                  | Typ | Popis                                                                                          | MJ | Množství | Jedn. cena | Cena celkem       |
|-----------------------------------------------------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|-------------------|
| <b>Montáž el.inst.materiálu, zemní práce pro VO</b> |     |                                                                                                |    |          |            |                   |
| 38.                                                 | K   | Rozebrání a pokládka stávajících chodníkových těles - Dlažděný chodník (m2) - <b>MÉNĚPRÁCE</b> | ks | -286     | 562,00     | -160732,00        |
| 47.                                                 | K   | Úprava povrchu obalovanou drtí 5cm (m2) - <b>MÉNĚPRÁCE</b>                                     | m2 | -60      | 194,00     | -11640,00         |
| 48.                                                 | K   | Osetí povrchu trávou (m2) - <b>MÉNĚPRÁCE</b>                                                   | m2 | -570     | 7,50       | -4275,00          |
| 59.                                                 | K   | Vytýčení stáv inž. sítí - <b>MÉNĚPRÁCE</b>                                                     | h  | -40      | 493,80     | -19752,00         |
|                                                     |     |                                                                                                |    |          |            | <b>-196399,00</b> |

**Podíl přidružených výkonů 1% z ceny montáže**

|    |      |                                   |                 |  |  |  |
|----|------|-----------------------------------|-----------------|--|--|--|
| 1. | 1% z | (cena montáže) - <b>MÉNĚPRÁCE</b> | <b>-1963,99</b> |  |  |  |
|----|------|-----------------------------------|-----------------|--|--|--|

**Doprava 2 % z ceny materiálu a montáže**

|    |      |                                               |                 |  |  |  |
|----|------|-----------------------------------------------|-----------------|--|--|--|
| 1. | 2% z | (cena materiálu a montáže) - <b>MÉNĚPRÁCE</b> | <b>-4843,22</b> |  |  |  |
|----|------|-----------------------------------------------|-----------------|--|--|--|

**DODATEČNĚ POŽADOVANÉ VÍCEPRÁCE**

|  |  |                                                                      |    |   |  |          |
|--|--|----------------------------------------------------------------------|----|---|--|----------|
|  |  | Koordinace prací s TSO - havarijní propoje, napojení rozváděčů apod. | ks | 1 |  | 40000,00 |
|--|--|----------------------------------------------------------------------|----|---|--|----------|

|                                                       |  |  |  |  |  |                   |
|-------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------|
| <b>Montáž celkem bez DPH (silnoproud) - MÉNĚPRÁCE</b> |  |  |  |  |  | <b>-163206,21</b> |
|-------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------|

## KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

### 01 - Multifunkční hřiště a úpravy ploch - DODATEK č. 1

KSO:

Místo: Opava

Zadavatel:

Statutární město Opava

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Projektant:

Ateliér GHM v.o.s.

Poznámka:

**STRABAG**

STRABAG a.s.  
odštěpný závod Moravia  
oblast Svitavy  
Polnácká 827  
221 08 Ostrova-Svňov  
1201

CC-CZ:

Datum: 01.07.2020

IČ:

00300535

DIČ:

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

IČ: 62255789

DIČ: CZ62255789

Cena bez DPH

-306 539,00

DPH základní  
snížená

Základ daně  
-306 539,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
-64 373,19

Cena s DPH

v CZK

-370 912,19

## SOUPIS PRACÍ

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

### 01 - Multifunkční hřiště a úpravy ploch - DODATEK č. 1

Místo:

Opava

Datum:

01.07.2020

Zadavatel:

Statutární město Opava

Projektant:

Ateliér GHM v.o.s.

Uchazeč:

STRABAG a.s.

| PC                     | Ty<br>p | Kód         | Popis                                                                                        | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová<br>soustava |
|------------------------|---------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|--------------------|
| Náklady soupisu celkem |         |             |                                                                                              |    |          |              | -306 539,09       |                    |
| 0                      | HSV     |             | Práce a dodávky HSV                                                                          |    |          |              |                   |                    |
| 0                      | 5       |             | Komunikace pozemní                                                                           |    |          |              | -71 767,70        |                    |
| 43                     | K       | 564851111Pp | Podklad ze šterkodrtě ŠD 0-45 mm tl 150 mm - MĚNĚPRÁCE                                       | m2 | -3,860   | 111,90       | -431,90           |                    |
|                        | VV      |             | 72-68,14+3,86                                                                                |    |          |              |                   |                    |
| 44                     | K       | 564831111   | Podklad ze šterkodrtě ŠD 0-32 mm, tl 100 mm - MĚNĚPRÁCE                                      | m2 | -3,860   | 71,80        | -277,10           | CS ÚRS 2018 01     |
|                        | VV      |             | 72-68,14+3,86                                                                                |    |          |              |                   |                    |
| 45                     | K       | 564851111   | Podklad ze šterkodrtě ŠD 0-63 mm, tl 150 mm - VÍCEPRÁCE                                      | m2 | 2,870    | 143,90       | 413,00            | CS ÚRS 2018 01     |
|                        | VV      |             | (54,12+5,61+8,14)-65+2,87                                                                    |    |          |              |                   |                    |
| 46                     | K       | 567122111   | Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm - MĚNĚPRÁCE                   | m2 | -65,000  | 246,30       | -16 009,50        | CS ÚRS 2018 01     |
|                        | VV      |             |                                                                                              |    |          |              |                   |                    |
| 47                     | K       | 596211111   | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2 - MĚNĚPRÁCE       | m2 | -3,860   | 210,50       | -812,50           | CS ÚRS 2018 01     |
|                        | VV      |             | 72-68,14+3,86                                                                                |    |          |              |                   |                    |
| 49                     | M       | 5924526J    | dlažba skladební betonová 20x20x6 cm barevná, zkosená hrana - MĚNĚPRÁCE                      | m2 | -3,940   | 275,00       | -1 083,50         | CS ÚRS 2018 01     |
|                        | VV      |             |                                                                                              |    |          |              |                   |                    |
| 55                     | K       | 573111112   | Postřik živitný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 - MĚNĚPRÁCE                 | m2 | -471,300 | 39,30        | -18 522,10        | CS ÚRS 2018 01     |
|                        | VV      |             |                                                                                              |    |          |              |                   |                    |
| 57                     | K       | 565135111   | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50mm š do 3m - MĚNĚPRÁCE | m2 | -65,000  | 283,20       | -18 408,00        | CS ÚRS 2018 01     |
|                        | VV      |             |                                                                                              |    |          |              |                   |                    |
| 58                     | K       | 573211111   | Postřik živitný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 - MĚNĚPRÁCE                        | m2 | -463,160 | 12,90        | -5 974,80         | CS ÚRS 2018 01     |
|                        | VV      |             | 471,3-8,14+463,16                                                                            |    |          |              |                   |                    |

*Handwritten signature*

| PČ | Ty p | Kód       | Popis                                                                                                    | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK]         |
|----|------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|---------------------------|
| 62 | K    | 577123111 | Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 8 (ABJ) tl 30 mm š do 3 m - MĚNĚPRÁCE                                 | m2 | -56,860  | 187,50       | -10 661,30 CS ÚRS 2018 01 |
|    | VV   |           | 65-8,14=56,86                                                                                            |    |          |              |                           |
|    | D    | 9         | Ostatní konstrukce a práce                                                                               |    |          |              | 9 484,30                  |
| 63 | K    | 916231213 | Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého - VÍCEPRÁCE | m  | 19,300   | 226,60       | 4 373,40 CS ÚRS 2018 01   |
|    | VV   |           | 256,3-237=19,3                                                                                           |    |          |              |                           |
| 64 | M    | 59217016  | obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm VÍCEPRÁCE                                                       | m  | 19,490   | 73,30        | 1 428,60 CS ÚRS 2018 01   |
|    | VV   |           | 19,3*1,01=19,49                                                                                          |    |          |              |                           |
| 78 | K    | 113107242 | Odstranění podkladu živичného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2 - VÍCEPRÁCE                               | m2 | 2,870    | 47,30        | 135,80 CS ÚRS 2018 01     |
|    | VV   |           | (54,12+5,61+8,14)-65=2,87                                                                                |    |          |              |                           |
| 79 | K    | 113107137 | Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl. 200 mm ručně - VÍCEPRÁCE                             | m2 | 2,870    | 62,60        | 179,70 CS ÚRS 2018 01     |
|    | VV   |           | (54,12+5,61+8,14)-65=2,87                                                                                |    |          |              |                           |
| 80 | K    | 113107221 | Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2 - VÍCEPRÁCE                     | m2 | 2,870    | 21,30        | 61,10 CS ÚRS 2018 01      |
|    | VV   |           | (54,12+5,61+8,14)-65=2,87                                                                                |    |          |              |                           |
| 81 | K    | 113202111 | Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých - VÍCEPRÁCE                                                  | m  | 26,000   | 60,80        | 1 580,80 CS ÚRS 2018 01   |
|    | VV   |           |                                                                                                          |    |          |              |                           |
| 82 | K    | 961044111 | Bourání lože pod obrubník z betonu prostého - VÍCEPRÁCE                                                  | m3 | 2,080    | 829,30       | 1 724,90 CS ÚRS 2018 01   |
|    | VV   |           | "v.č.01, větší lože obrubníků" 26,0*0,40*0,20                                                            |    |          |              |                           |
|    | D    | 997       | Přesun sutě                                                                                              |    |          |              | 887,60                    |
| 86 | K    | 997221611 | Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu - VÍCEPRÁCE                                 | t  | 16,080   | 20,30        | 326,40 CS ÚRS 2018 01     |
| 87 | K    | 997221551 | Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km - VÍCEPRÁCE                                          | t  | 16,080   | 5,90         | 94,90 CS ÚRS 2018 01      |
| 88 | K    | 997221559 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů - VÍCEPRÁCE                             | t  | 241,200  | 1,60         | 385,90 CS ÚRS 2018 01     |
|    | VV   |           | 920,644*15 Přepočtené koeficientem množství                                                              |    |          |              |                           |
| 89 | K    | 997221845 | Poplatek za uložení na skládce (skládkové) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 - VÍCEPRÁCE   | t  | 0,300    | 5,00         | 1,50 CS ÚRS 2018 01       |
| 90 | K    | 997221855 | Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 - VÍCEPRÁCE              | t  | 15,780   | 5,00         | 78,90 CS ÚRS 2018 01      |

#### D VaO Vedlejší a ostatní náklady stavby

|     |   |      |                                                                                                                                                                 |     |          |            |             |
|-----|---|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------|-------------|
|     | D | I    | Ostatní náklady stavby                                                                                                                                          |     |          |            | -275 480,00 |
| 102 | K | I-04 | Zábor městského pozemku po dobu výstavby (odhad 3 měsíce) - MĚNĚPRÁCE                                                                                           | m2  | -300,000 | 251,60     | -75 480,00  |
| 103 | K | I-05 | Náklady na nepředvídatelné skutečnosti. Čerpání vázáno na souhlas objednatele a zodp.projektanta. (DO JEDNOTKOVÉ CENY VEPSAT ČÁSTKU 200.000,- Kč I) - MĚNĚPRÁCE | kpl | -1,000   | 200 000,00 | -200 000,00 |

#### DODATEČNĚ POŽADOVANÉ VÍCEPRÁCE

30 336,71

|  |          |                                                                                                                                                                                                       |    |       |        |           |
|--|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|-----------|
|  | Materiál | Kladení dlažby pozemních komunikací z betonových dlaždic velikostí do 0,25 m2 do lože z drobného kameniva tl. do 30mm, s dodáním kameniva, provedením lože a vyplněním spár drobným kamenivem         | m2 | 54,12 | 209,70 | 11 348,96 |
|  | Materiál | Dlaždice betonová plochá 400/400 mm tl. 60 mm tryskaná - barva přírodní                                                                                                                               | m2 | 55,20 | 268,60 | 14 826,72 |
|  |          | dodávka ... 54,12m2 x 1,02 (ztrátové) = 55,2                                                                                                                                                          |    |       |        |           |
|  | Materiál | Dlaždice betonové vibrolisované 200/200 mm tl. 60 mm pro nevidomé - barva červená                                                                                                                     | m2 | 5,72  | 521,00 | 2 980,12  |
|  |          | dodávka ... 5,61m2 x 1,02 (ztrátové) = 5,72                                                                                                                                                           |    |       |        |           |
|  |          | Kladení dlažby pozemních komunikací z betonových vibrolisovaných dlaždic tl. 60 mm do lože z drobného kameniva tl. do 40 mm, s dodáním kameniva, provedením lože a s vyplněním spár drobným kamenivem | m2 | 5,61  | 210,50 | 1 180,91  |

VÍCEPRÁCE CELKEM  
MĚNĚPRÁCE CELKEM

**41 121,61**  
**-347 660,70**

CELKEM

**-306 539,09**